
 

POMÓŻMY W POTRZEBIE! BĄDŹMY SOLIDARNI! 
POLONIA W BELGII APELUJE O POMOC DLA POWODZIAN W 

POLSCE 
 

Szanowni Państwo, 
 

Niedawna powódź w Polsce spustoszyła wiele obszarów, pozbawiając naszych Rodaków 

nierzadko dorobku całego życia. Woda zniszczyła tysiące budynków, wiele kilometrów dróg, 

dziesiątki mostów, wodociągi. Mieszkańcom zalanych terenów powódź odebrała domy, 

mieszkania, wyposażenie, sprzęt. Rolnikom zniszczyła uprawy i gospodarstwa. Jej skutki 

Polska i dotknięci nią Rodacy odczuwać będą jeszcze bardzo długo. Rząd i wiele organizacji 

pozarządowych pomagają powodzianom w powrocie do takich domów, jakie mieli przed 

kataklizmem. 
 

KAŻDY MOŻE MIEĆ UDZIAŁ W TEJ POMOCY! KAŻDY MOŻE 
PRZYCZYNIĆ SIĘ DO SZYBSZEGO POKONANIA SKUTKÓW TEJ 

POWODZI. KAŻDY MOŻE WSPOMÓC POSZKODOWANYCH, 
KTÓRZY STRACILI WSZYSTKO! 

 

31 maja 2010 roku w Ambasadzie RP w Brukseli miało miejsce spotkanie dotyczące 

możliwości zorganizowania na terenie Belgii pomocy dla powodzian. Wzięli w nim udział 

przedstawiciele Rady Polonii Belgijskiej oraz największych organizacji polonijnych i 

belgijsko-polskich w Belgii. W oparciu o wielkie doświadczenie uczestników spotkania w 

organizowaniu konwojów z pomocą humanitarną i ich zaangażowanie postanowiono tym 

razem zbierać środki pieniężne, które następnie przekazane zostaną na WYBRANY CEL w 

Polsce. Będzie nim wybrana placówka – na przykład szkoła, przedszkole, dom dziecka w 

jednej z gmin województwa podkarpackiego. Placówkę taką wybierzemy po otrzymaniu 

informacji na temat szacowanych strat w konkretnych obiektach. 
 

Zbiórkę pieniędzy planujemy prowadzić do końca tego roku. 

Po jej zakończeniu podamy do wiadomości publicznej jej efekty i sposób wykorzystania 

zgromadzonych środków. 
 

APELUJEMY DO PAŃSTWA O SZCZODROŚĆ, SOLIDARNOŚĆ, O 
AKTYWNE WSPARCIE NASZEJ AKCJI! 

APELUJEMY O POMOC DO ORGANIZACJI POLONIJNYCH, 
POLSKO-BELGIJSKICH, DO OSÓB PRYWATNYCH – POLAKÓW I 

BELGÓW! 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Konto Rady Polonii Belgijskiej – BE 91 001-1421535-76 
 
 

Prosimy o przekazanie naszego Apelu wszystkim znajomym, przyjaciołom, wszystkim, 

którzy chcą wyciągnąć pomocną dłoń poszkodowanym! 

 

WSZYSTKIM LUDZIOM DOBREJ WOLI DZIĘKUJEMY! 
 

APEL zamieszczony jest na stronach: www.ambasada.be; www.brukselakg.polemb.net; 

www.polonia.be; www.gazetka.be; www.radioroza.eu; www.emstacja.eu 


